
 COMUNE DI ZUGLIO
Provincia di Udine
SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE  NR. 153    DEL  07/10/2019

Oggetto:

“Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (D.L. n. 34 del 30/04/2019) - 

Relamping dell’illuminazione pubblica”.
AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI.

Ditta: I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, con sede in via Degli Artigiani n.1, 33029 Villa Santina 

(UD), c.f. DLNRST72A17L483D, p.i. 02041280302.

CUP: E91C19000050001

CIG: 8046565B7D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 128 del 30/12/2015, con la quale è stato disposto di attribuire al Sindaco pro tempore 

del Comune di Zuglio, la responsabilità dell’Ufficio Tecnico comunale con il potere di adottare atti anche di natura tecnica 

gestionale, con decorrenza dal 01/01/2016;

VISTO l’art.30 del D.L. 30 aprile 2019, n.34 (DL Crescita), recante “Contributi ai comuni per interventi di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, col quale si destinano, ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 

abitanti, un contributo pari ad € 50.000;

VISTO il Decreto 14/05/2019, del Direttore generale per gli incentivi alle imprese del Ministero dello Sviluppo Economico, con 

cui si assegna al Comune di Zuglio il finanziamento di € 50.000 per interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile, con la prescrizione, pena la perdita del contributo, di dare avvio ai lavori entro il 31 ottobre 2019;

VISTO il Decreto 10/07/2019, del Direttore generale per gli incentivi alle imprese del Ministero dello Sviluppo Economico, con 

cui si stabiliscono le tipologie di interventi ammissibili, le modalità di erogazione del contributo e monitoraggio delle operazioni;

DATO ATTO che l’illuminazione pubblica comunale presenta molti punti luce aventi tecnologia di vecchia concezione ad alto 

consumo energetico e basso rendimento;

ACCERTATA la necessità di provvedere a programmare la sostituzione progressiva di tutti i punti luce dell’illuminazione 

pubblica di vecchia concezione, con sistemi più efficienti;

VISTA la determinazione n.124 del 03/09/2019, di affidamento dell’incarico professionale di progettazione definitiva-esecutiva, 

direzione lavori, misura, contabilità, coordinamento in materia di sicurezza e di salute durante la progettazione e la 

realizzazione dell’opera per l’intervento denominato “Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile (D.L. n.34 del 30/0//2019) - Relamping dell’illuminazione pubblica”, allo studio tecnico associato 

Busolini+Muraro, con sede in via Alfieri n.14, 33010 Tavagnacco (UD), c.f./p.i. 02811350301;

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 70 del 27/09/2019:

è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori denominati “Contributi ai comuni per interventi di •
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (D.L. n. 34 del 30/04/2019) - Relamping dell’illuminazione 

pubblica”, a firma dello Studio associato Busolini+Muraro, presentato in data 25.09.2019 ns prot. n. 4397, concludente 

con una spesa complessiva di € 54.600,00 e ripartita come da quadro economico sotto riportato:



QUADRO ECONOMICO DI SPESA

LAVORIA) €

A1  - LAVORI 37.625,00

A2  - ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso d’asta 500,00

TOTALE LAVORI    38.125,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NEB)
B1  - I.V.A. 22% su importo lavori e oneri della sicurezza 8.387,50

B2  - spese tecniche 6.363,72

B3 – C.d.P. 4% su spese tecniche 254,55

B4 – I.V.A. 22% su spese tecniche e C.d.P. 1.456,02  

B5 – Imprevisti 13,21

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE 16.475,00

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO   54.600,00

si è disposto che l’intervento venga finanziato, per € 50.000,00 con contributo denominato “Contributi ai comuni per •
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (D.L. n. 34 del 30/04/2019)”, concesso dal 

Ministero dello Sviluppo Economico, e per la restante parte, pari ad € 4.600,00, con fondi propri previa apposita 

variazione di bilancio;

ACCERTATA la necessità di affidare l’appalto dei lavori di detto intervento;

VISTO il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., di seguito anche “Codice dei contratti pubblici” o “Codice”;

ACCERTATA la necessità di semplificare la procedura di affidamento dell’appalto e di adeguarne la relativa tempistica alle 

esigenze di dare avvio ai lavori entro il 31 ottobre 2019, pena perdita del contributo concesso;

RITENUTO quindi di applicare l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. (affidamento diretto dell’appalto) 

previa consultazione di due o più operatori economici;

CONSIDERATO che con Richiesta di Offerta (RdO) n. rfq_10146, effettuata su Portale degli appalti della Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia denominato “eAppaltiFVG”, di seguito anche Portale, pubblicata in data 30/09/2019, sono stati consultati i 

seguenti Operatori economici:

ELETTROCARNIA S.A.S., con sede in via Divisione Osoppo n.17 – 33028 Tolmezzo (UD), c.f./p.i. 02255590305;•

I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, con sede in via Degli Artigiani n.1, 33029 Villa •
Santina (UD), c.f. DLNRST72A17L483D, p.i. 02041280302;

I.T. - IMPIANTI TECNOLOGICI ENERGIE ALTERNATIVE - S.R.L., con sede in via Cesare Battisti n.95, 33029 Villa •
Santina (UD), c.f./p.i. 02372210308;

richiedendo agli stessi un’offerta per l’esecuzione dei lavori dell’intervento denominato “Contributi ai comuni per interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (D.L. n. 34 del 30/04/2019) - Relamping dell’illuminazione 

pubblica”, CUP: E91C19000050001, CIG: 8046565B7D, quale ribasso percentuale da applicarsi all’importo complessivo a 

base di offerta, pari ad € 38.125,00, IVA esclusa, di cui € 500,00 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO che la lettera d’invito a presentare offerta, allegata alla presente, prot. comunale n.4453 del 30/09/2019, 

prevede:

- l’affidamento dell’appalto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. (affidamento diretto) alla ditta che, 

fra i soggetti consultati, avrà offerto il maggior ribasso, qualora l’offerta risponda ai seguenti requisiti:

a) rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la Stazione Appaltante deve soddisfare;

b) congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione;



è facoltà della Stazione appaltante procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche nel caso di una sola offerta valida 

presentata.

- che l’operatore economico debba dimostrare di essere in possesso dei seguenti requisiti:

requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali con l’iscrizione nel registro della camera di a)
commercio, industria, artigianato e agricoltura per la tipologia dei lavori di cui all’oggetto o affini;

assenza motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;b)
- la scadenza per la presentazione dell’offerta il giorno 04/10/2019, ore 12:00;

DATO ATTO che, entro i termini previsti nella lettera d’invito, sono pervenute le seguenti offerte allegate:

ELETTROCARNIA S.A.S., prot. comunale n. 4539 del 06/10/2019, caricata sul Portale eAppalti FVG alle ore 10:21 •
del giorno 04/10/2019, contenente un ribasso offerto del  7,53%;

I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, prot. comunale n. 4538 del 06/10/2019, caricata sul •
Portale eAppalti FVG alle ore 21:54 del giorno 03/10/2019, contenente un ribasso offerto del  22,17%;

I.T. - IMPIANTI TECNOLOGICI ENERGIE ALTERNATIVE - S.R.L., prot. comunale n. 4537 del 06/10/2019, caricata •
sul Portale eAppalti FVG alle ore 09:15 del giorno 02/10/2019, contenente un ribasso offerto del  5,16%;

DATO ATTO che l’offerta contenente il maggior ribasso risulta essere quella presentata dalla ditta I.E.C.I.A.M. 1998 NEW 

GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, con sede in via Degli Artigiani n.1, 33029 Villa Santina (UD), c.f. 

DLNRST72A17L483D, p.i. 02041280302;

VISTA la documentazione presentata da I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, contenuta nella 

Busta Amministrativa, depositata agli atti, prot. comunale n.4538 del 06/10/2019:

"MODELLO dichiarazioni", sottoscritto digitalmente;•
"Richiesta di offerta" sottoscritta digitalmente per accettazione;•

DATO ATTO della regolarità e completezza dei documenti trasmessi;

DATO ATTO che l’offerta presentata dalla ditta I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE conteneva la 

proposta di un ulteriore ribasso del 1,80%, da intendersi come valore percentuale da sommarsi al ribasso offerto del 22,17%, 

ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs.50/2016, ai fini della non costituzione della garanzia definitiva;

RITENUTO, ai sensi dello stesso art. 103, comma 11, del D.Lgs.50/2016, di applicare la facoltà della Stazione Appaltante di 

non richiedere la costituzione della garanzia definitiva, nota la competenza ed affidabilità dell’Operatore economico in parola, a 

fronte dell’ulteriore ribasso offerto del 1,80%, da intendersi come valore percentuale da sommarsi al ribasso percentuale del 

22,17%;

DATO ATTO che il ribasso percentuale complessivo offerto dall’Operatore economico I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION 

DI DEL NEGRO ORESTE sul prezzo posto a base di offerta (€ 38.125,00, IVA esclusa, di cui € 500,00 per costi per la 

sicurezza non soggetti a ribasso), corrisponde al 23,97%, pari ad € 9.018,71 IVA esclusa;

RITENUTO che tale offerta soddisfi i seguenti requisiti:

- rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la Stazione Appaltante deve soddisfare;

- congruità del prezzo offerto in rapporto alla qualità della prestazione;

DATO ATTO che la verifica dell’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., nonché del 

possesso dei requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali, è stata svolta con esito positivo 

attraverso l’acquisizione dei seguenti documenti, depositati agli atti:

DURC on-line, prot. comunale n.4542 del 06/10/2019;•
Visura camerale, prot. com. n.4540 del 06/10/2019;•
Annotazioni ANAC sugli operatori economici, prot. comunale n.4543 del 06/10/2019;•
Regolarità pagamento imposte e tasse presso l’Agenzia delle Entrate, prot. comunale n.4541del 06/10/2019;•

e che sono in corso le verifiche atte ad accertare la veridicità delle dichiarazioni dell’Operatore economico relative a:



assenza di condanne per i reati previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i (richiesta inoltrata al Casellario presso il •
Tribunale di Udine, in data 05/10/2019, prot. comunale n.4536);

RITENUTO di applicare la facoltà prevista dall’art.163, comma 7, del D.Lgs.50/2016 s.m.i. di procedere all’affidamento 

dell’appalto sulla base delle autocertificazioni rese dall’Operatore economico sul possesso dei requisiti di cui all’art.80 del 

medesimo decreto, stante l’urgenza dell’esecuzione della prestazione per motivi riconducibili alla scadenza del 31 ottobre 2019 

quale data per l’avvio ai lavori, pena la perdita del contributo ministeriale concesso, con riserva di recedere dal contratto, nei 

termini e modi previsti dal medesimo comma 7, qualora le verifiche dovessero dare esito negativo;

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, di procedere ad affidare a I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, con sede in 

via Degli Artigiani n.1, 33029 Villa Santina (UD), c.f. DLNRST72A17L483D, p.i. 02041280302, l’appalto per l’esecuzione dei 

lavori dell’intervento denominato “Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 

sostenibile (D.L. n. 34 del 30/04/2019) - Relamping dell’illuminazione pubblica”, CUP: E91C19000050001, CIG: 8046565B7D, 

per il prezzo netto di € 29.106,29, IVA esclusa, pari ad € 35.509,67 IVA al 22% compresa;

ACCERTATO che l’importo complessivo della prestazione, pari ad € 35.509,67, IVA al 22% compresa, trova copertura al Cap. 
3236, tit. 2.08.02.01, P.C.F. 2.5.99.99.999, Miss. 17, Pr. 1 del Bilancio 2019;

RITENUTO, quindi, di provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che il rapporto negoziale avrà per oggetto l’esecuzione dei lavori dell’intervento citato in epigrafe;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.10 della lettera d’invito, il contratto si intende stipulato con la trasmissione della 

determinazione di affidamento e impegno di spesa operata dalla Stazione appaltante mediante PEC che costituisce scambio di 

lettere commerciali ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e che la sottoscrizione di detta determinazione 

da parte dell’Operatore economico, costituirà mera formalizzazione del contratto già in essere;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di seguito anche “Codice dei contratti pubblici” o “Codice”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Amministrazione trasparente”, a 

rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e 

diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

D E T E R M I N A

DI dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;

DI dare atto che il ribasso offerto dall’Operatore economico, comprensivo del miglioramento sul prezzo ai fini della non 

costituzione della garanzia definitiva, sul prezzo posto a base di offerta (€ 38.125,00, IVA esclusa, di cui € 500,00 per costi 

della sicurezza non soggetti a ribasso), risulta pari al 23,97%, pari ad € 9.018,71 IVA esclusa;

DI applicare, ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs.50/2016, la facoltà della Stazione Appaltante di non richiedere 

all’Operatore economico la costituzione della garanzia definitiva, per le motivazioni espresse in premessa;

DI dare atto che l’offerta dell’Operatore economico, trasmessa in Piattaforma alle ore 21:54 del giorno 03/10/2019, contenente 

il ribasso prima richiamato, soddisfa i seguenti requisiti:

- rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la Stazione Appaltante deve soddisfare;

- congruità del prezzo offerto in rapporto alla qualità della prestazione;



DI dare atto che la verifica del possesso dei requisiti di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali è 

stata svolta con esito positivo;

DI dare atto che la verifica dell’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. è stata svolta con esito 

positivo;

DI dare atto che la verifica dell’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per la sola parte 

riguardante l’assenza di condanne per i reati previsti dal medesimo articolo, sono tutt’ora in corso;

DI applicare la facoltà prevista dall’art.163, comma 7, del D.Lgs.50/2016 s.m.i. di procedere all’affidamento dell’appalto sulla 

base delle autocertificazioni rese dall’Operatore economico sul possesso dei requisiti di cui all’art.80 del medesimo decreto, 

stante l’urgenza dell’esecuzione della prestazione per motivi riconducibili alla scadenza del 31 ottobre 2019 quale data per 

l’avvio ai lavori, pena la perdita del contributo ministeriale concesso, con riserva di recedere dal contratto, nei termini e modi 

previsti dal medesimo comma 7, qualora le verifiche dovessero dare esito negativo;

DI affidare quindi a I.E.C.I.A.M. 1998 NEW GENERATION DI DEL NEGRO ORESTE, con sede in via Degli Artigiani n.1, 

33029 Villa Santina (UD), c.f. DLNRST72A17L483D, p.i. 02041280302, l’appalto per l’esecuzione dei lavori dell’intervento 

denominato “Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (D.L. n. 34 del 

30/04/2019) - Relamping dell’illuminazione pubblica”, CUP: E91C19000050001, CIG: 8046565B7D, per il prezzo netto di € 

29.106,29, IVA esclusa, pari ad € 35.509,67 IVA al 22% compresa;

DI dare atto che l’importo complessivo della prestazione, pari ad € 35.509,67, IVA al 22% compresa, trova copertura al Cap. 
3236, tit. 2.08.02.01, P.C.F. 2.5.99.99.999, Miss. 17, Pr. 1 del Bilancio 2019;

DI dare atto, ai sensi dell’art.4 della legge 7/8/1990 n.241 in materia di accesso ai documenti amministrativi, che il responsabile 

del procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica M.d.L. Battista Molinari;

DI dare atto e stabilire conformemente a quanto previsto dall’art. 192 del T.U. EE.LL. n. 267/2000, quanto segue:

l’oggetto del contratto è l’appalto per l’esecuzione dei lavori dell’intervento denominato “Contributi ai comuni per interventi 1.
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (D.L. n. 34 del 30/04/2019) - Relamping dell’illuminazione 

pubblica”, CUP: E91C19000050001, CIG: 8046565B7D;

che, ai sensi dell’art.8 della lettera d’invito, il contratto si intende concluso con la comunicazione dell’avvenuta 2.
aggiudicazione operata dalla Stazione appaltante mediante la Piattaforma eAppaltiFVG, che costituisce scambio di lettere 

commerciali ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e che la successiva trasmissione della 

determinazione di affidamento e impegno di spesa, che l’Operatore economico dovrà sottoscrivere digitalmente, avverrà 

mediante l’apposita area “Messaggi” della presente RDO o, a discrezione della Stazione appaltante, tramite PEC e 

costituirà mera formalizzazione del contratto già in essere;

le clausole essenziali del contratto sono:3.
i documenti contrattuali che regolano i rapporti fra le parti, che l'Appaltatore dichiara di conoscere e di accettare e che a)
si intendono facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente non allegati sono: 

la presente determinazione di affidamento;•
il progetto posto a base di gara, approvato con deliberazione di G.C. n. 70 del 27/09/2019, comprensivo, in •
particolare:

degli elaborati grafici;I.
del capitolato speciale d’appalto;II.
dell’elenco prezzi unitari trasmesso tramite l’Area messaggi della Piattaforma eAppalti FVG, in data 01/10/2019 III.
alle ore 12:50, a rettifica del precedente caricamento nell’Area Allegati della medesima piattaforma;

la lettera contenente la Richiesta di offerta, pubblicata sulla piattaforma E-appalti FVG, sottoscritta per accettazione, •
in sede di gara, dall’affidatario;

l’offerta economica presentata dall’Appaltatore;•
i piani di sicurezza;•
le leggi, i regolamenti ed in genere tutte le norme, nessuna esclusa, che riguardano i lavori oggetto dell’appalto, •
ancorché non espressamente richiamate nel contratto e nel capitolato d’oneri;

le polizze di garanzia, qualora dovute;•



pagamento dell’operatore economico: secondo quanto previsto nella “Richiesta di Offerta”;b)
Modalità: presentazione di fattura elettronica previa verifica da parte del RUP della regolare esecuzione della 

prestazione eseguita.

La fattura dovrà riportare:

gli estremi della presente determinazione d’incarico,•
il CIG,•
il CUP;•

c) risoluzione del contratto: secondo quanto previsto nella “Richiesta di Offerta”;

d) l’affidatario si impegna a mantenere la riservatezza sui dati trattati, nonché sulle informazioni e sui documenti dei quali 

abbia conoscenza, possesso e detenzione, direttamente connessi e derivanti dall'attività svolta nell'ambito del 

presente incarico, in ottemperanza a quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD) nel rispetto delle 

misure di sicurezza adottate dal Committente;

e) l'Affidatario ed il Committente si danno reciprocamente atto che tutti i dati relativi al presente incarico saranno trattati 

anche in forma elettronica, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 

(RGPD), si autorizzano reciprocamente il trattamento dei dati personali per la formazione di curriculum, pubblicazioni, 

brochure, siti web e di tutte le correnti operazioni tecnico-amministrative delle proprie strutture organizzative;

f) il rispetto di tutte le prescrizioni e condizioni contenute nella Richiesta di Offerta, sottoscritta dalle parti;

la scelta del contraente è stata effettuata ai sensi e secondo le modalità previste dall’art. 36, comma 2, lettera a), del 4.
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

di precisare che:5.
a) ai sensi dell’art.1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 le pubbliche amministrazioni devono estendere, per quanto 

compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal nuovo codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 

n.62/2013) e dal Codice di comportamento del Comune di Zuglio pubblicato nel sito web del medesimo Comune 

(sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Disposizioni generali”, sottosezione di secondo 

livello “Codice disciplinare e codice di condotta”)  a tutti i collaboratori o consulenti con qualsiasi tipologia di contratto 

o incarichi e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di incarichi negli uffici di diretta collaborazione delle autorità 

politiche, nonché nei confronti dei collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano 

opere in favore dell’Amministrazione;

b) sulla base di quanto sopra precisato il contratto con l’operatore economico affidatario si risolverà in caso di mancato 

rispetto, da parte dello stesso e dei suoi collaboratori, a qualsiasi titolo, degli obblighi previsti dal Codice di 

comportamento;

6. di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione ad uso contratto l’affidatario assume gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010. A tal fine si impegna ad utilizzare il conto corrente bancario o 

postale dedicato già comunicato in sede di gara unitamente alle generalità e codice fiscale delle persone delegate ad 

operare su di esso;

DI provvedere alla trasmissione del presente atto agli Operatori economici partecipanti alla consultazione;

DI provvedere alla trasmissione del presente atto al RUP, per il seguito di competenza;

DI assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Amministrazione trasparente”, a 

rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e 

diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DI assicurare che copia della presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 

15 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Il Responsabile del
Servizio Tecnico

IL  SINDACO

f.to             M.d.L. Battista MOLINARI



PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLA RITA’ 
E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO

 F.to M.d.L. Battista  MOLINARI

REGISTRAZIONE DELLA SPESA:
€ 35.509,67  Cap. 3236, tit. 2.08.02.01, P.C.F. 2.5.99.99.999, Miss. 17, Pr. 1 del Bilancio 2019 imp n. 217

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA  FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to          dott. Martino DEL NEGRO 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi, dal _________________ al __________________.

L’IMPIEGATO RESPONSABILE

_______________________


